
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE

EXECUTIVO

Ano VIII - Número: MCCCXLII de 18 de Dezembro de 2023

DATA: 18/12/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.vicosa.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma 

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 883632-1142

E-mail: dom@vicosa.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA CLÓVIS BEVILÁQUA, Nº 322 - CENTRO - CEP:62.300-000 -

VIÇOSA DO CEARÁ-CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Assinado eletronicamente por:
Francisco João Cardoso Filho

CPF: ***.759.573-**
em 18/12/2023 20:59:05

IP com n°: 192.168.10.196
www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

1377

aDOM 1/21www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1342/2023 - 18/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

PORTARIAS: 537/2023 - PRORROGA O PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR Nº 04/2023 -SEDUC E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 18/12/2023 20:59:05 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1377

2/21www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1342/2023 - 18/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 537/2023

PORTARIA Nº 537/2023, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023.

“Prorroga o Processo Administrativo Disciplinar nº 04/2023 -SEDUC e 

dá outras providências.”

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas 
atribuições legais, conferida pelo art. 81, I e II da Lei Orgânica do Município, art. 134, 158 e 169 da Lei Municipal nº. 
485/2007 combinado com artigo 135 da Lei Municipal nº 558/2009.

Considerando o Oficio nº 002/2023, oriundo da Comissão do Processo Administrativo Disciplinar nº 004/2023 -SEDUC, 
instaurada em 20 de setembro de 2023, requerendo a prorrogação dos trabalhos da comissão por 60 (sessenta) dias;

Considerando a necessidade de apurar as responsabilidades de Servidor Público Municipal no desempenho do cargo 
ou função;

Considerando a proximidade do fim do prazo legal para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante.

Considerando, ainda, que o ato administrativo deve ser devidamente motivado sob pena de nulidade e que a 
prorrogação do feito está devidamente motivada pelas razões alhures.   

DECRETA: 

Art. 1º – Fica determinado a prorrogação dos trabalhos da Comissão do Processo Administrativo disciplinar nº 
004/2023-SEDUC, por 60 (sessenta) dias. 
Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Paço da Secretaria Municipal de Educação, em 18 de dezembro de 2023.

Willia Maria Oliveira de Andrade
Secretária Municipal de Educação

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 18/12/2023 20:59:05 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1377

3/21www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1342/2023 - 18/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE SAÚDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO: 01/2023

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 01-2023
SECRETARIA DE SAÚDE

CÓDIGO Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

01 394 Francisco de Paulo Guimarães Assistente Social 83,5 1º

01 351 Nayana Vieira Mapurunga Assistente Social 80,5 2º

01 127 Andréa Magalhães de Oliveira Assistente Social 79,0 3º

01 463 Maria Helena da Silva Assistente Social 76,5 4º

01 326 Aucione Castelo Branco Daniel de Farias Assistente Social 74,5 5º

01 416 Gláucia Fernandes Fontinele Assistente Social 73,5 6º

01 447 Maria Eliane Santos da Costa Assistente Social 72,5 7º

01 012 Anna Priscilla Matos de Lima Assistente Social 72,0 8º

01 522 Elaine Cristina da Silva Nascimento Assistente Social 72,0 9º

01 194 Ana Letícia Rufino da Silva Moura Assistente Social 71,0 10º

01 371 Janaína de Alencar Gurgel Assistente Social 70,5 11º

01 328 Monique Dias de Oliveira Assistente Social 69,0 12º

01 126 Mara Natália Melo Silva Assistente Social 64,5 13º

01 508 Débora Maria Ximenes Fontenele Assistente Social 60,0 14º

01 244 Graziela de Vasconcelos Pacheco Assistente Social 58,5 15º

01 542 Izabel Cristina Alves Rodrigues Assistente Social 58,0 16º

01 380 Palloma Gallaxy Machado e Souza Assistente Social 56,0 17º

01 224 Eliete Silva Bezerra Assistente Social 53,0 18º

01 112 Vera Lúcia Peres da Silva Assistente Social 51,5 19º

01 363 Nayana Moreira Correia Loiola Assistente Social 49,5 20º

01 466 Maria Claudeneide de Oliveira Tavares Coêlho Assistente Social 42,5 21º

01 417 Renata Rodrigues Pereira Silva Assistente Social 42,5 22º

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 18/12/2023 20:59:05 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1377

4/21www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1342/2023 - 18/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

01 409 Tátila Passos da Frota Assistente Social 40,0 23º

01 304 Alek Sandro Silva de Oliveira Assistente Social 40,0 Desclassificado

01 454 Maria da Assunção Pereira Vieira Assistente Social 31,0 24º

01 136 Bruna Araújo Madeira Assistente Social 25,0 Desclassificado

01 042 Francisco José Ferreira Vieira Assistente Social 24,5 25º

01 410 Maria Valdeni Gonçalves da Costa Assistente Social 11,5 Desclassificado

01 580 Thalita Dias Nunes Assistente Social 10,5 Desclassificado

01 556 Benedita Gentil Muniz Assistente Social 05,0 Desclassificado

01 010 Antônio Fabrício Vasconcelos Gentil Farias Assistente Social 05,0 Desclassificado

01 455 Gheisley Lira Santos Figueira Assistente Social 02,0 Desclassificado

01 015 Vânia Maria Araújo Brandão Assistente Social 00,0 Desclassificado

01 287 Marisa Fontenele Magalhães Assistente Social 00,0 Desclassificado

01 218 Diana Karla Aragão Freire Assistente Social 00,0 Desclassificado

02 181 Antônia Renata Nascimento Fontenele Auxiliar de Saúde Bucal 70,5 1º

02 023 Glória Stephany Amorim da Silva Auxiliar de Saúde Bucal 67,0 2º

02 099 Lidiane Morais Gomes Auxiliar de Saúde Bucal 63,5 3º

02 160 Larissa Maria Silva Moreira Auxiliar de Saúde Bucal 63,0 4º

02 040 Mírian Vieira de Morais Auxiliar de Saúde Bucal 62,0 5º

02 495 Diescilene dos Santos Lima Araújo Auxiliar de Saúde Bucal 61,0 6º

02 168 Tamiris Muniz Pereira Auxiliar de Saúde Bucal 61,0 7º

02 169 Fabíola da Silva Brito Auxiliar de Saúde Bucal 61,0 8º

02 186 Moésia Carvalho Carneiro Gomes Auxiliar de Saúde Bucal 60,5 9º

02 275 Cleany Marques dos Santos Auxiliar de Saúde Bucal 59,0 10º

02 164 Derlane Brito dos Santos Silva Auxiliar de Saúde Bucal 58,0 11º

02 199 Maria Jamile Costa de Oliveira Auxiliar de Saúde Bucal 55,0 12º

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 18/12/2023 20:59:05 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1377

5/21www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1342/2023 - 18/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

02 242 Vanisse Fontenele Passos Auxiliar de Saúde Bucal 34,0 13º

02 037 Andreza Xavier Saraiva de Matos Auxiliar de Saúde Bucal 32,0 14º

02 184 Valérya Dayane Nunes de Oliveira Auxiliar de Saúde Bucal 31,5 15º

02 358 Bianca Sabrina de Oliveira Cardoso Auxiliar de Saúde Bucal 29,5 16º

02 029 Maria Ednéia Oliveira de Morais Auxiliar de Saúde Bucal 21,0 17º

03 153 Isadora Sousa Arruda Cirurgião Dentista 81,5 1º

03 178 Lais Carvalho Silva Cirurgião Dentista 75,8 2º

03 145 Bruna Fernandes Rodrigues de Oliveira 

Nogueira

Cirurgião Dentista 72,5 3º

03 214 Heytor Mapurunga de Miranda Cirurgião Dentista 72,0 4º

03 213 Jordania Chaves de Siqueira Cirurgião Dentista 71,5 5º

03 277 Renata Alves de Sousa Cirurgião Dentista 69,7 6º

03 476 Carolina Napolis Medeiros Filgueira de Sá Cirurgião Dentista 69,5 7º

03 386 Cyndell Cynthia de Sousa Rogério Cirurgião Dentista 65,5 8º

03 159 Ellen Maria de Andrade Silva Ramos Cirurgião Dentista 65,3 9º

03 384 Maria Amélia Magalhães Passos Cirurgião Dentista 60,5 10º

03 337 Alberto Tadeu da Frota Nogueira Cirurgião Dentista 58,0 11º

03 243 Yasmim Fontenele Vasconcelos Cirurgião Dentista 50,0 12º

03 415 Daynara Maria Freire Batista Cirurgião Dentista 44,0 13º

03 056 Maria Clara Sousa Mapurunga Cirurgião Dentista 44,0 14º

03 097 Laura Stefanny Gomes de Carvalho Cirurgião Dentista 41,5 15º

03 293 Ana Gabriela Magalhães Passos Cirurgião Dentista 33,3 16º

03 571 Deusilene de Souza Fontenele Cirurgião Dentista 30,5 17º

03 528 Leila Frota Gomes Cirurgião Dentista 25,0 18º

04 312 Francisco Raoney da Silva Costa Lima Educador Físico 69,5 1º

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 18/12/2023 20:59:05 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1377

6/21www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1342/2023 - 18/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

04 360 Edigleice Sousa de Araújo Educador Físico 68,3 2º

04 411 Elaine Sousa de Araújo Educador Físico 50,8 3º

04 572 Renata Alves de Araújo Educador Físico 32,5 4º

04 505 Kelly Bella Brito Educador Físico 05,0 Desclassificado

05 172 Gleiciane Fontenele Costa Enfermeiro (Ambulatório) 80,0 1º

05 053 Laysla de Arruda Fontenele Bezerra Enfermeiro (Ambulatório) 80,0 2º

05 048 Hélio José de Sousa Vieira Enfermeiro (Ambulatório) 79,0 3º

05 174 Karina de Brito Magalhães Enfermeiro (Ambulatório) 79,0 4º

05 069 Daniele Aguiar Machado Enfermeiro (Ambulatório) 74,0 5º

05 354 Bruna Maria de Brito Castro Enfermeiro (Ambulatório) 73,5 6º

05 192 Denis da Silva Cardoso Enfermeiro (Ambulatório) 68,0 7º

05 375 Daniel Jefferson Morais Cosmo Enfermeiro (Ambulatório) 68,0 8º

05 353 Maria Paula de Castro Oliveira Enfermeiro (Ambulatório) 67,0 9º

05 071 Xariane Batista de Araújo Enfermeiro (Ambulatório) 67,0 10º

05 539 Mona Lisa Oliveira Borges Enfermeiro (Ambulatório) 65,5 11º

05 190 Edirlanny Raianny Rodrigues da Rocha Enfermeiro (Ambulatório) 64,5 12º

05 366 Reginaldo Araújo Saraiva Enfermeiro (Ambulatório) 64,0 13º

05 393 Leonarda Alves de Oliveira Alencar Enfermeiro (Ambulatório) 63,0 14º

05 070 Carla Patrícia Vieira de Miranda Enfermeiro (Ambulatório) 61,0 15º

05 258 Francisco Adão de Andrade Júnior Enfermeiro (Ambulatório) 58,5 16º

05 548 Mariana Rodrigues Bezerra Enfermeiro (Ambulatório) 56,0 17º

05 171 Antônia Larissa de Miranda Cardoso Enfermeiro (Ambulatório) 55,5 18º

05 175 Carla Isadora de Sousa Freitas Enfermeiro (Ambulatório) 54,0 19º

05 120 Maria Talia dos Santos Enfermeiro (Ambulatório) 39,0 20º

05 144 Ana Paula Daniel Fontenele Enfermeiro (Ambulatório) 38,0 21º

05 259 Bruna Rafaela da Costa Cardoso Enfermeiro (Ambulatório) 35,0 22º

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 18/12/2023 20:59:05 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1377

7/21www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1342/2023 - 18/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

05 237 Louise Cristina da Frota Nogueira Enfermeiro (Ambulatório) 28,0 23º

05 008 Iranildo Vieira Matias Enfermeiro (Ambulatório) 17,0 24º

05 448 Rebeka de Oliveira Aquino Enfermeiro (Ambulatório) 10,0 Desclassificado

05 257 Silvana Maria Araújo Coelho Enfermeiro (Ambulatório) 07,0 Desclassificado

05 283 Nagyla Rocha Veras Pachêco Enfermeiro (Ambulatório) 03,0 Desclassificado

05 131 Sheila de Oliveira Mapurunga Enfermeiro (Ambulatório) 00,0 Desclassificado

06 356 Ysnadia Araújo Amaro Enfermeiro (Plantão Hospitalar) 80,5 1º

06 022 Matheus Eduardo Passos Fontenele Enfermeiro (Plantão Hospitalar) 78,5 2º

06 563 Luíza Bruna Freire Sampaio Enfermeiro (Plantão Hospitalar) 76,5 3º

06 057 Maria Ediane de Brito Carvalho Fontenele Enfermeiro (Plantão Hospitalar) 74,5 4º

06 525 Sabrina Lopes Bandeira Enfermeiro (Plantão Hospitalar) 71,5 5º

06 578 Almerinda de Lourdes Gomes Fontenelle Enfermeiro (Plantão Hospitalar) 70,0 6º

06 401 Erivaldo Vieira de Araújo Enfermeiro (Plantão Hospitalar) 69,5 7º

06 378 Maria do Socorro Segundo Mesquita Enfermeiro (Plantão Hospitalar) 68,5 8º

06 252 Maria Hilda de Oliveira Enfermeiro (Plantão Hospitalar) 68,5 9º

06 481 Nazaré Vieira de Araújo Enfermeiro (Plantão Hospitalar) 68,0 10º

06 540 Sandra Maria de Jesus Gomes Enfermeiro (Plantão Hospitalar) 67,5 11º

06 496 Hayla Joanna Gonzaga do Nascimento Enfermeiro (Plantão Hospitalar) 67,0 12º

06 437 Andrêsa Cunha dos Santos Enfermeiro (Plantão Hospitalar) 67,0 13º

06 066 Edinaldo Gomes de Souza Enfermeiro (Plantão Hospitalar) 66,5 14º

06 282 Marcilena Karla Souza Lopes Enfermeiro (Plantão Hospitalar) 65,0 15º

06 486 Quesia Daniel de Souza Enfermeiro (Plantão Hospitalar) 59,0 16º

06 605 Michele Cardoso Machado Enfermeiro (Plantão Hospitalar) 58,0 17º

06 331 Raylane Santos Albuquerque Enfermeiro (Plantão Hospitalar) 57,0 18º

06 461 Jéssica Tavares Coelho Gediel Enfermeiro (Plantão Hospitalar) 53,5 19º

06 284 Luana da Silva Pereira Enfermeiro (Plantão Hospitalar) 51,0 20º

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 18/12/2023 20:59:05 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1377

8/21www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1342/2023 - 18/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

06 262 Antônia Maria Alves de Morais Enfermeiro (Plantão Hospitalar) 50,5 21º

06 422 Wilha Carla dos Santos Portela Enfermeiro (Plantão Hospitalar) 50,0 22º

06 230 Francisco José Alves Soares Enfermeiro (Plantão Hospitalar) 46,0 23º

06 317 Maria Aparecida Fernandes Cardoso Enfermeiro (Plantão Hospitalar) 45,5 24º

06 121 Francisca Roosllane Lima Rocha Enfermeiro (Plantão Hospitalar) 44,5 25º

06 383 Ana Paula Vieira do Nascimento Enfermeiro (Plantão Hospitalar) 43,0 26º

06 240 Renata Kristine Passos Fontenele Enfermeiro (Plantão Hospitalar) 25,5 27º

06 263 Elenilda Martins Carvalho Enfermeiro (Plantão Hospitalar) 20,0 28º

06 400 Amanda de Sousa Almeida Enfermeiro (Plantão Hospitalar) 16,5 29º

06 135 Odília Campos Passos Enfermeiro (Plantão Hospitalar) 12,0 Desclassificado

06 438 Fabrício Galvão Pontes Enfermeiro (Plantão Hospitalar) 10,5 Desclassificado

06 347 Daline Maria Feitoza Alves Enfermeiro (Plantão Hospitalar) 03,5 Desclassificado

06 373 Antônia Eveline Aguiar Lima Enfermeiro (Plantão Hospitalar) 00,0 Desclassificado

06 188 Gentil Antônio Passos Filho Enfermeiro (Plantão Hospitalar) 00,0 Desclassificado

06 346 Maria Tainara Ferreira da Costa Enfermeiro (Plantão Hospitalar) 00,0 Desclassificado

07 166 Natan Rodrigues Melo Fontenele Farmacêutico 72,0 1º

07 357 Janaina Ribeiro Portela Farmacêutico 67,0 2º

07 026 Maria Carliane Carvalho Batista Farmacêutico 65,5 3º

07 305 Jennyfer Allycia Quariguazi Ferreira Farmacêutico 64,7 4º

07 161 Andressa dos Santos Araújo Farmacêutico 56,5 5º

07 403 Erikarla Passos Fontenele Farmacêutico 56,0 6º

07 536 Dhiego Bruno Tavares Silva Farmacêutico 36,5 7º

07 027 Antônia Aline Holanda Felix Brito Farmacêutico 28,5 8º

07 132 Maria Clara Fontenele da Cunha Melo Farmacêutico 05,0 Desclassificado

08 103 Geiciane Araújo da Cunha Fisioterapeuta 78,0 1º

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 18/12/2023 20:59:05 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1377

9/21www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1342/2023 - 18/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

08 299 Viviane Cordeiro Carvalho Fisioterapeuta 75,5 2º

08 355 Bianca Valesca Araújo Pachêco Guedes Fisioterapeuta 75,0 3º

08 286 Carla Gouveia Silva Fisioterapeuta 71,5 4º

08 246 Marcilene Alves da Silva Fisioterapeuta 69,0 5º

08 469 Keyla Caroline dos Santos Meneses Fisioterapeuta 69,0 6º

08 396 Paulo Thiago Tavares da Silva Fisioterapeuta 68,5 7º

08 139 Arivelton Espírito Santo Souza Fisioterapeuta 68,5 8º

08 598 Gabriele Barrozo Costa Fisioterapeuta 67,5 9º

08 364 Maria Danilia Alexandre de Sousa Fisioterapeuta 64,5 10º

08 301 Ana Karla Araújo Ximenes Paiva Fisioterapeuta 58,0 11º

08 504 Maira Crissiane de Lima Costa Fisioterapeuta 50,0 12º

08 298 Cayo Fontenele Magalhães Brandão Fisioterapeuta 49,4 13º

08 113 Graziela Silva Viriato Fisioterapeuta 47,0 14º

08 535 Maria Karolina Frota Tomé Fisioterapeuta 47,0 15º

08 005 Gracilene Ferreira Rosa Fisioterapeuta 47,0 16º

08 183 Talita Merlim Pereira Sírio Fisioterapeuta 46,5 17º

08 261 Leda Carvalho Magalhães Fisioterapeuta 45,0 18º

08 330 Kyrlla Schyare Oliveira Dantas Fisioterapeuta 41,0 19º

08 423 Ana Beatriz dos Santos Araújo Fisioterapeuta 40,0 20º

08 518 Francisco Vinícius Fontenele Brito Fisioterapeuta 36,5 Desclassificado

08 247 Ana Beatriz Rodrigues Arruda Fisioterapeuta 36,0 21º

08 076 Karouliny Passos Frota Fisioterapeuta 32,2 22º

08 157 Francisco Igor Brito de Miranda Fisioterapeuta 30,6 23º

08 156 Erica Machado Lira Fisioterapeuta 30,5 24º

08 465 Daiane Rocha de Araújo Fisioterapeuta 29,0 25º

08 130 Maria Gessiane da Cunha Fisioterapeuta 27,0 26º

08 523 Raynaara de Castro Pinto Fisioterapeuta 26,5 27º

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 18/12/2023 20:59:05 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1377

10/21www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1342/2023 - 18/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

08 228 Pedro Victor de Andrade Braga Fisioterapeuta 20,5 Desclassificado

08 593 Carlos Eduardo Costa Ferro Fisioterapeuta 19,0 Desclassificado

08 044 Tatiane Araújo dos Santos Fisioterapeuta 14,0 Desclassificado

08 118 João Marques Ferreira Neto Fisioterapeuta 13,5 Desclassificado

08 592 Fernanda Thayane Nogueira Sampaio Fisioterapeuta 11,5 Desclassificado

08 509 Aline Pontes de Aguiar Fisioterapeuta 10,5 Desclassificado

08 306 Beatriz da Silva Galeno Fisioterapeuta 06,5 Desclassificado

08 577 Raquel Brito Silva Fisioterapeuta 06,0 Desclassificado

08 519 Antônia Nilda Araújo dos Santos Fisioterapeuta 03,5 Desclassificado

08 500 Agnes Angel Siqueira Nunes dos Santos Fisioterapeuta 03,5 Desclassificado

08 498 Josué Pereira Gomes Fisioterapeuta 03,5 Desclassificado

11 440 Anderson Dias Arruda Médico Auditor (Plantão) 56,5 1º

12 551 Renato Kátrio Policarpo Carvalho Médico Cirurgião Geral (Plantão 
Hospitalar)

69,0 1º

12 227 Luís Eduardo Portela Ibiapina Médico Cirurgião Geral (Plantão 
Hospitalar)

69,0 2º

13 313 Erico Sousa Chaves Médico Generalista 58,5 1º

14 533 Katerina Guzman Gonzalez Médico Generalista (Platão 

Hospitalar)

70,3 1º

14 576 Francisco Pedro Gonçalves de Sousa Ximenes Médico Generalista (Platão 

Hospitalar)

65,0 2º

14 560 Antônio César Veras Ribeiro Médico Generalista (Platão 

Hospitalar)

64,8 3º

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 18/12/2023 20:59:05 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1377

11/21www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1342/2023 - 18/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

14 388 Dandara dos Santos Gomes Gadelha Médico Generalista (Platão 

Hospitalar)

35,0 4º

14 612 Débora Cristina Mendes Figueira Médico Generalista (Platão 

Hospitalar)

04,5 Desclassificado

15 471 Rannieri Egídio Rolim de Souza Médico Ginecologista / Obstetra   
(Ambulatório)

70,0 1º

15 559 Lucas de Sousa Ribeiro Médico Ginecologista / Obstetra   
(Ambulatório)

60,5 2º

15 609 Aline Felismino Lima Médico Ginecologista / Obstetra   
(Ambulatório)

35,0 3º

16 514 Rosenildo de Sousa Figueiredo Médico Ginecologista / Obstetra   
(Plantão Hospitalar)

35,5 1º

16 453 Antônio Bruno de Medeiros Lima Médico Ginecologista / Obstetra   
(Plantão Hospitalar)

34,8 2º

17 197 Juliano Fontenele Magalhães Médico Psiquiatra 72,8 1º

19 385 Artur Henrique Soares da Silva Filho Médico Ortopedista 72,0 1º

19 150 Matheus Pinho Bezerra Médico Ortopedista 34,0 2º

26 489 Pedro Ítalo Alves de Carvalho Nutricionista 78,5 1º

26 350 Yarla Giselle Barroso Nutricionista 74,8 2º

26 555 Sabrina Medeiros Fontenele Nutricionista 73,5 3º

26 078 Jacinta Rocha de Araújo Nutricionista 72,5 4º

26 530 Thiago de Menezes Nutricionista 70,5 5º

26 377 Aline Sousa Vasconcelos Nutricionista 69,5 6º

26 529 Monique Nogueira Oliveira Nutricionista 66,5 7º

26 088 Maria Naiara Alves do Nascimento Nutricionista 39,0 8º

26 138 Francisca Milena Lima Cavalcante Nutricionista 33,0 9º

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 18/12/2023 20:59:05 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1377

12/21www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1342/2023 - 18/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

26 032 Luciana Priscilla Roldino de Assis Nutricionista 32,0 10º

26 458 Rosângela da Frota de Souza Nutricionista 31,0 11º

27 352 Daylana dos Santos de Araújo Psicólogo 75,5 1º

27 590 Sarah Lowhanne Silva Rocha Psicólogo 74,5 2º

27 187 Jardan Chandley dos Santos Leal Psicólogo 71,0 3º

27 392 Perllay Guelray Machado e Souza Psicólogo 65,0 4º

27 379 Haline Maria Parente Rodrigues Psicólogo 65,0 5º

27 426 Larissa Teixeira Rocha Psicólogo 63,0 6º

27 289 Georgia Carvalho Lopes Nabuco de Melo Psicólogo 61,0 7º

27 179 Joyce Brenda de Sousa de Brito Silva Psicólogo 61,0 8º

27 089 Gilvane Siqueira de Morais Psicólogo 56,0 9º

27 007 Rayfran José Sousa Silva Psicólogo 55,0 10º

27 524 Nadine Rodrigues Albuquerque Psicólogo 50,0 11º

27 295 Júlio César Neves de Medeiros Psicólogo 48,5 Desclassificado

27 521 Alanna Thalya de Albuquerque Machado Psicólogo 48,0 12º

27 314 Farrima Portela Franco Psicólogo 43,5 13°

27 319 Milena Maria da Silva Lima Psicólogo 43,0 14º

27 427 Assuncena Pereira Araújo Psicólogo 38,5 15°

27 054 Gustavo Oliveira de Araújo Psicólogo 35,0 16º

27 211 Edmilson Monteiro Rodrigues da Silva Psicólogo 29,5 17º

27 391 Willia Maria Araújo de Carvalho Psicólogo 27,0 18º

27 344 Zayra Tomaz de Sousa Psicólogo 24,0 19º

27 457 Isabel Oliveira do Carmo Psicólogo 18,5 Desclassificado

27 137 Josy Maria da Silva Magalhães Psicólogo 14,0 20º

27 142 Antônia Vanessa Aguiar de Carvalho Psicólogo 11,5 Desclassificado

27 501 Francisca Elane dos Santos Araújo Psicólogo 09,0 Desclassificado

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 18/12/2023 20:59:05 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1377

13/21www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1342/2023 - 18/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

27 123 Cecília Sousa da Ponte Psicólogo 07,5 Desclassificado

27 550 Amanda Bezerra Benevides Machado Psicólogo 03,0 Desclassificado

27 297 Carlos Alcides Fernandes Rodrigues Psicólogo 02,5 Desclassificado

27 134 Juliana Maria da Silva Trajano Psicólogo 01,0 Desclassificado

27 449 Ariele Allana de Sousa Oliveira Psicólogo 00,0 Desclassificado

28 124 Andriele Maria Nogueira da Silva Técnico de Enfermagem 74,0 1º

28 268 José Nivaldo Santos de Carvalho Técnico de Enfermagem 74,0 2º

28 193 Mariana Andrade Fontenele Técnico de Enfermagem 71,0 3º

28 167 Mayke Cardoso Fontenele Técnico de Enfermagem 67,6 4º

28 128 Ana Cecy de Oliveira Técnico de Enfermagem 67,0 5º

28 117 Eneida Cardoso de Sousa Técnico de Enfermagem 66,5 6º

28 006 Dalvani Magalhães Batista Técnico de Enfermagem 66,5 7º

28 198 Ana Cleide Araújo Gomes Técnico de Enfermagem 66,5 8º

28 274 Luzia Aurilene Araújo Menezes Técnico de Enfermagem 65,5 9º

28 173 Valdivan de Carvalho Rodrigues Técnico de Enfermagem 65,5 10º

28 049 Aldacinei Mendonça de Queiroz Técnico de Enfermagem 65,0 11º

28 146 Maria de Lourdes de Brito Técnico de Enfermagem 64,5 12º

28 200 Geiciane Maria Neres Técnico de Enfermagem 64,0 13°

28 001 Antônia Luana Ferreira Sousa Técnico de Enfermagem 63,0 14º

28 067 Maria da Conceição Batista Moreira Técnico de Enfermagem 62,9 15°

28 024 Thais Rodrigues Amorim Técnico de Enfermagem 60,0 16º

28 129 Mara Núbia Pereira de Oliveira Técnico de Enfermagem 59,0 17º

28 365 Lúcia Brito Silva Vieira Técnico de Enfermagem 59,0 18º

28 278 Cosma Lúcia Costa do Nascimento Técnico de Enfermagem 53,8 19º

28 185 Francisca Salvelina da Silva Brito Técnico de Enfermagem 48,0 20º

28 288 Geilson Oliveira de Carvalho Técnico de Enfermagem 46,5 21º

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 18/12/2023 20:59:05 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1377

14/21www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1342/2023 - 18/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

28 285 Renata da Conceição dos Santos Técnico de Enfermagem 43,9 22º

28 021 Jacirene Lima dos Reis Técnico de Enfermagem 39,0 23º

28 013 Maria de Fátima Araújo de Sousa Técnico de Enfermagem 38,6 24º

28 074 Conceição de Maria Pontes Freitas Técnico de Enfermagem 34,0 25º

28 474 Maria Assunção dos Santos Técnico de Enfermagem 27,0 26º

29 329 Ana Paula Neres Cunha Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

73,0 1º

29 607 Francisco Anael da Cruz Moreira Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

71,0 2º

29 254 Tamires Rocha Alves Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

69,0 3º

29 091 Benedita Maria Passos de Brito Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

69,0 4º

29 251 Rayanne Maria Vieira Melo Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

68,8 5º

29 479 Francisco Vinicio Gomes Viana Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

67,0 PCD 6º

29 062 Helena Maria Damasceno Passos Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

66,5 7º

29 063 Maria Olivindo de Oliveira Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

66,0 8º

29 101 Fabiana da Silva Morais Lima Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

66,0 9º

29 359 Noélia da Silva Gomes Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

65,5 10º

29 216 Gislania Araújo da Silva Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

65,2 11º

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 18/12/2023 20:59:05 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1377

15/21www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1342/2023 - 18/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

29 084 Maria Leidiane Alves de Brito Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

65,0 12°

29 052 Maria da Paz Rocha Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

65,0 13º

29 478 Rosana Barbosa de Oliveira Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

65,0 14º

29 266 Francisca Maria Pereira Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

64,8 15°

29 369 Maria Gorete da Silva Pereira Ferreira Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

64,5 16º

29 019 Doralice Margarida de Araújo Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

64,1 17º

29 034 Dora Maria Santos da Silva Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

64,0 18º

29 081 Antônia Rejane dos Santos de Carvalho Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

63,5 19º

29 215 Nilda Vieira Alves Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

63,5 20º

29 212 Maria de Jesus Mendes Araújo Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

63,0 21º

29 420 Izamara de Jesus dos Santos Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

63,0 22º

29 499 Eridam Nojosa Silva Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

63,0 23º

29 072 Maria do Socorro Tavares Veras Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

63,0 24º

29 534 Diesca Isabela Silva Araújo Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

62,5 25º

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 18/12/2023 20:59:05 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1377

16/21www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1342/2023 - 18/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

29 582 Regiane Silva Viana Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

62,2 26º

29 229 Adailson Mendonça da Silva Passos Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

62,0 27º

29 546 Adriano da Silva Freire Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

62,0 28º

29 339 Joacir Chaves Pereira Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

61,0 29º

29 064 José Alberto Ribeiro Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

61,0 30º

29 443 Francisco Pereira dos Santos Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

61,0 31º

29 338 Ueslei Carvalho Araújo Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

60,8 32º

29 271 Francisca Grasiele Santos de Almeida Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

59,0 33º

29 332 Ana Cristina Soares da Silva Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

59,0 34º

29 092 Edna Cardoso Araújo Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

59,0 35º

29 038 Maria Rosalva Teixeira Duarte Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

58,8 36º

29 418 Flávia dos Santos Sousa Miranda Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

55,9 37º

29 209 Zenilda Carvalho dos Santos Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

51,0 38º

29 408 Liliane Rocha Magalhães Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

43,5 39º

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 18/12/2023 20:59:05 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1377

17/21www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1342/2023 - 18/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

29 043 Brena Rafaela de Lima Gomes Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

42,0 40º

29 028 Creusa Ramos de Oliveira Sousa Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

40,5 41º

29 095 Francisca Maria de Brito Araújo Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

39,5 42º

29 233 Antônia Célia Silva Medeiros Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

35,0 43º

29 020 Stefany Priscila Rodrigues Silva Magalhães Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

30,0 44º

29 387 Otaciana Passos de Araújo Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

29,8 45º

29 050 Maria Cleonilde Alves dos Anjos Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

28,0 46º

29 604 Geneci Vieira de Araújo Linhares Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

28,0 47º

29 490 Catarine Rocha de Araújo Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

25,5 48º

29 075 Amauri dos Santos Mariano Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

25,0 49º

29 119 Antônia Ediane Silva de Sousa Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

21,0 50º

29 480 Taires Araújo da Silva Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

17,0 51º

29 115 Maria Daniel de Sousa Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

0,3 Desclassificado

29 567 Renata Paulino Marques Técnico de Enfermagem  

(Plantão Hospitalar)

0,0 Desclassificado

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 18/12/2023 20:59:05 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1377

18/21www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1342/2023 - 18/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

30 316 Etevaldo Amaral de Souza Técnico de Raio X

(Plantão Hospitalar)

64,5 1º

30 047 Maria do Socorro Figueira de Miranda 

de Sousa

Técnico de Raio X

(Plantão Hospitalar)

64,0 2º

30 336 Kaléo Duarte Araújo Técnico de Raio X

(Plantão Hospitalar)

63,5 3º

30 321 Alexandra Rodrigues de Sousa Silva Técnico de Raio X

(Plantão Hospitalar)

58,0 4º

30 003 Staley Tlevy Tavares Rodrigues Técnico de Raio X

(Plantão Hospitalar)

27,0 5º

30 219 Francisco Paulo Filho Gomes da Silva Técnico de Raio X

(Plantão Hospitalar)

27,0 6º

30 442 Ana Fontenele Pereira Técnico de Raio X

(Plantão Hospitalar)

0,00 Desclassificado

30 221 Roberto de Miranda Cardoso Técnico de Raio X

(Plantão Hospitalar)

0,00 Desclassificado

Gabinete do Secretário de Saúde, 18 de dezembro de 2023.

ADRIANO ROCHA DA SILVA

SECRETÁRIO DE SAÚDE

              Comissão Especial:

            GEISLANE MALRY PEREIRA SÍRIO MAGALHÃES

MEMBRO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 18/12/2023 20:59:05 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1377

19/21www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1342/2023 - 18/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

            CLAUDIANA CARDOSO MAGALHÃES

MEMBRO

             FÁTIMA CINTYA SÁ PITOMBEIRA DA CUNHA

MEMBRO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 18/12/2023 20:59:05 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1377

20/21www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1342/2023 - 18/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Francisco João Cardoso Filho
Prefeito(a)

Francisco das Chagas Rodrigues de Carvalho
Vice-prefeito

Jose Elias Silva de Oliveira
Regime Próprio de Previdência Social(viçosa 
Prev) - RPPSV

Willia Maria Oliveira de Andrade
Secretaria de Educação - SEDUC

Gilton Barreto de Castro
Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente -
SETUR

Francisco das Chagas Barroso da Silva
Secretaria de Desporto e Lazer - SEDESP

Adriano Rocha da Silva
Secretaria de Saúde - SESA

Antonio Jose Sousa de Morais
Secretaria de Agricultura e Extensão Rural -
SEAGRI

Pedro da Silva Brito
Secretaria Geral de Infraestrutura - SEINFRA

Francisco Sebastiao de Miranda Filho
Secretaria de Logística e Estratégia Administrativa -
SELOG

Adriano Silva dos Santos
Secretaria de Administração Geral - SEAG

Eurico Jose Carneiro Fontenele Arruda
Secretaria de Finanças - SEFIN

Renato Andrade Gurgel
Gabinete do Prefeito - GAB

Antonia Rosenilda Olivindo Rodrigues
Secretaria da Cidadania e Promoção Social -
SECIPS

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 18/12/2023 20:59:05 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1377

21/21www.vicosa.ce.gov.br


		dom@vicosa.ce.gov.br
	2023-12-18T20:59:09+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - RUA CLÓVIS BEVILÁQUA, Nº 322 - CENTRO - CEP:62.300-000 - VIÇOSA DO CEARÁ-CE
	Diário Oficial: 1342/2023 , BR, ICP-Brasile-CNPJ A3, AR ONLINE NORDESTE CERTIFICADORA, 38016084000124, MUNICIPIO DE VICOSA DO CEARA:10462497000113 [3A2081824717A665]




